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Vedlagt fremsendes Sundhedsstyrelsens årsberetning 2007 om undersøgelse af psy-
kisk syge kriminelles forløb i det psykiatriske system til udvalgets orientering. Det er 
den tredje årsberetning af de 5, som skal udarbejdes, jf. lov nr. 1372 af 20. december 
2004 om undersøgelse af behandlingsforløb, hvor psykisk syge begår alvorlig person-
farlig kriminalitet. Det fremgår af bemærkningerne til loven, at det arbejde, der igang-
sættes, alene skal have til formål at virke som et kvalitetsudviklingsredskab.  
 
Sundhedsstyrelsen har i 2007 undersøgt 10 sager. Der er dermed undersøgt i alt 30 
sager siden loven trådte i kraft. På baggrund af disse 30 sager peger Sundhedsstyrelsen 
i beretningen på nogle mulige indsatsområder, herunder sikring af gode og planlagte 
overgange mellem sengeafsnit og distriktspsykiatri, blandt andet ved brug af udskriv-
ningsaftaler og koordinationsplaner, som kan være med til at sikre en koordineret ind-
sats og opfølgning.  
 
De gennemgående problemstillinger i de undersøgte forløb, der er beskrevet i såvel 
denne årsberetning som årsberetningen for 2006, er manglende planlægning, herunder 
manglende koordination og tilbagemelding indenfor sektorerne og sektorerne imellem 
samt manglende ansvar for opfølgning. Denne problemstilling blev også afdækket i 
rapporten ”Psykisk sygdom og kriminalitet”, som blev udarbejdet i et samarbejde mel-
lem det daværende socialministerium, indenrigs- og sundhedsministerium samt Ju-
stitsministeriet.  
 
Jeg har også sendt årsberetningen til § 71-tilsynet, justitsministeren og velfærdsmini-
steren inden offentliggørelsen. Desuden vil jeg i forbindelse med offentliggørelsen 
sende beretningen til KL og Danske Regioner, således at de anbefalinger, der kan ud-
ledes af årsberetningen kan indgå i tilrettelæggelsen af indsatsen for denne gruppe 
psykiatriske patienter. 
 
Det er forventningen, at anbefalingerne i Sundhedsstyrelsens årsberetning og anbefa-
lingerne fra rapporten om psykisk sygdom og kriminalitet vil være med til at styrke 
udviklingen i indsatsen for denne gruppe psykiatriske patienter. 
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